
Администрация муниципального района 

«Юхновский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 ^ ^ дг0

О внесении изменений в постановление 
администрации М Р «Юхновский район» 
от 12.10.2018 №  406 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
туризма в Юхновском районе» (в редакции 
постановления от 11.04.2019 №131, от 12.07.2019 
№274, от 31.12.2019 №  557, от 29.12.2020 №  729, 
от 11.07.2022 №  300, от 14.11.2022 №543, от 13.10.2023 №474)

В соответствии со статьей 7, 38 Устава муниципального образования 
муниципальный район «Юхновский район» администрация муниципального 
района «Юхновский район» П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1. Внести в постановление администрации М Р «Юхновский район» от 
12.10.2018 № 406 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма 
в Юхновском районе» (в редакции постановления «О внесении изменений в 
постановление администрации МР «Юхновский район» от 12.10.2018 №  406 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Юхновском 
районе» от 11.04.2019 №  131, от 12.07.2019 №  274, от 31.12.2019 №  557, от 
29.12.2020 №  729. от 1 1.07.2022 №  300, от 14.11.2022 №543, от 13.10.2023 №474) 
изменения, изложив приложение к нему в новой редакции (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального . района «Юхновский район» 
Д.И.Кутыркина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации района «Юхновский район» 
Нпр5://уихпоу5кц-г40.ао5УУеЬ.ао51151ищ.ги.



к По
муниципального

Паспорт
муниципальной программы Юхновского района ш 

«Развитие туризма в Юхновском районе»

Приложение 
инистрации 

ий район» 
№

1 .Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы____

Отдел культуры и туризма администрации МР «Юхновский район»..

2. У части и ки
муниципальной
программы

Отдел культуры и туризма администрации МР «Юхновский район»
Отдел образования администрации МР «Юхновский район»
Организации, оказывающие услуги населению в сфере внутреннего и въездного туризма 
(по согласованию)
Национальный парк «Угра» (по согласованию)
Региональный общественный фонд защиты дикой природы в Калужской области (по 
согласованию)_________________________ _________________________________________ _____

З.Цель
муниципальной
программ ы ____
4.3адачи
муниципальной
программы

Увеличение туристского потока в Юхновском районе

5. Поли рограммы 
муниципальной 
п рограммы_______

1. Повышение конкурентоспособности туристского рынка, удовлетворяющего 
потребности российских и иностранных граждан в качественных туристских услугах.
2. Развитие приоритетных направлений туризма в Юхновском районе
3. Повышение качества туристских услуг и сохранение культурно-исторического
потенциала Юхновского района ___________________________________________________
Не предусмотрены

6. Индикаторы 
муниципальной 
программы

1.. Объем туристского потока в Юхновском районе, включая экскурсантов, тыс. чел.;
2. Количество объектов аграрного туризма, ед.;

7. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

Программа реализуется в два этапа:
I этап: 2020-2024 годы;
II этап: 2025-2027 годы.

8. Объёмы  
финанейрования 
муниципальной 
программы за 
счёт всех 
и сточ н и ко в 
финанейрования

Общий объем-ресурсного обеспечения муниципальной Программы за 
2020-2027 годы составляет 20 512, 6 тыс. руб.-

Источиик 
финанси
рования
Районный 
бюджет 

(тыс. руб)
Внебюджетные 

(ты с. руб)

Всего (тыс.руб)

2020

100.0

70,0

2021

100,0'

157,0

2022

100,0

1 380,0

100,0

2023

101,0

2 760,0

2 861,0

2024

100,0

4 699,1

1 480,0

2025

100,0

10 822,5

2 860,0

2026

100,0

100,0

2027

150,0

150,0

Всего

851,0

19 661,6

20 512,6


